
      
Uchwala Nr  XXI/166/08                                     

Rady Miasta i Gminy w Białobrzegach 
z dnia 11 lipca 2008 r. 

 
w sprawie:  

określenia zasad współpracy Miasta i Gminy Białobrzegi                        
z Gminą Miasta Radom w zakresie gospodarki odpadami 
komunalnymi oraz przystąpienia do Regionalnego Centrum 
Gospodarki Odpadami  w Radomiu. 

 
 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 3, art. 10 ust. 1 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 nr 142 poz. 1591           
z późniejszymi zmianami), w związku z zamiarem współpracy z innymi 
Gminami, w szczególności z Gminą Miasta Radom w zakresie gospodarki 
odpadami -   Rada Miasta i Gminy Białobrzegi uchwala,  co następuje:   
 

§ 1. 
1. Miasto i Gmina Białobrzegi przystąpi do programu Regionalnego Centrum 

Gospodarki Odpadami koordynowanego przez Gminę Miasta Radom. 
2. Ustala się zasady współpracy Miasta i Gminy Białobrzegi i gminy Miasta 

Radom w zakresie odzysku i utylizacji odpadów komunalnych z terenu 
Miasta i Gminy Białobrzegi – określone Porozumieniem Międzygminnym, 
stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. 
Podstawowe zasady współpracy w zakresie programu Regionalnego Centrum 
Gospodarki Odpadami polegać będą w szczególności  na: 
1) zapewnieniu dostarczania powstających na terenie Miasta i Gminy 

Białobrzegi odpadów komunalnych do odzysku i utylizacji w instalacjach 
zarządzanych przez PPHU RADKOM Sp. z o. o.,  

2) wdraŜaniu ustalanych wspólnie programów: 
• zapobiegania powstawaniu odpadów, 
• bezpiecznego dla środowiska wykorzystywania odpadów i ich 

unieszkodliwiania, 
• ograniczania ilości odpadów przeznaczonych do składowania, 
• selektywnego zbierania odpadów, 
• edukacyjnych w zakresie prowadzenia edukacji ekologicznej 

społeczności lokalnej, 
 
 



 2 

3) integracji działań organizacyjnych władz samorządowych w obszarze 
gospodarowania odpadami, 

4) prowadzeniu działań na rzecz współpracy Stron RCGO w zakresie 
innowacyjnych przedsięwzięć w zakresie gospodarki odpadami. 

 
 

§ 3. 
Szczegółowe zasady działania Regionalnego Centrum Gospodarki Odpadami 
zostaną określone odrębnie. 
 

§ 4. 
Rada Miasta i Gminy Białobrzegi wyraŜa zgodę na podpisanie przez Burmistrza 
Miasta i Gminy Białobrzegi Porozumienia Gminnego w sprawie gospodarki 
odpadami o treści stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały. 
 

§ 5. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Białobrzegi. 
 

 
§ 6. 

Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia. 
 

§ 7. 
Porozumienie stanowiące Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w Ŝycie po upływie 14 dni od ogłoszenia. 
 
 
 

         Przewodniczący  
    Rady Miasta i Gminy Białobrzegi 
 
           mgr inŜ. Zenon Jachowski 
 
 
 
 
 


